
 

 

 
 

Proposta N. 56 
 

DETERMINA 

N. 48 DEL 14/01/2026 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA' 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Guderzo Massimo 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': APPROVAZIONE 
ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO REGIONALE, CON LE 
QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI MINORI, MINORI STRANIERI 
NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 
01/01/2026 AL 31/12/2027.  

 
 



        Pagina 2 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Richiamati: 

• il DPR n. 616 del 24/07/1977 che, all’art. 23 lettera c) prevede come funzione dei Comuni gli 
“interventi in favore di minorenni soggetti a provvedimenti delle autorità giudiziarie minorili 
nell’ambito della competenza amministrativa e civile”; 

• la legge 4 maggio 1983 n. 184 “Disciplina dell’adozione e dell’affidamento dei minori” e ss. 
mm. ii., che riconosce il diritto del minore a crescere all’interno della propria famiglia, ma 
prevede, nelle situazioni in cui risultino necessarie forme di protezione e tutela del minore, il 
suo collocamento extra familiare in comunità ove non sia possibile il suo inserimento in una 
famiglia affidataria; 

• la legge 08 Novembre 2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
degli interventi e dei servizi sociali” che assegna agli Enti Locali la funzione relativa a 
“interventi di sostegno per i minori in situazioni di disagio… misure per il sostegno delle 
responsabilità familiari…misure di sostegno alle donne in difficoltà…”;   

• gli artt. 403 e 333 del C.C. che disciplinano l’intervento della pubblica autorità in favore di 
minori e  l’allontanamento del minore in caso di condotta pregiudizievole da parte dei genitori; 

• le Linee Guida della Regione Veneto per la cura, protezione e tutela dei minori di età di cui alla 
DGR n.1556/2023; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 95 del 09.06.2015, così come modificata con delibera di 
Giunta n. 27 del 20.02.2018,  con la quale sono state individuate le modalità per la costituzione 
di un elenco di strutture sociali autorizzate e accreditate (ai sensi della L.R. 22/2002) che 
erogano servizi di accoglienza residenziale e semiresidenziale per minori e madri con minori 
e sono state approvate le “Linee guida” per gli inserimenti in tali strutture disposti dai  Servizi 
Sociali; 
 

Premesso che: 
• in esecuzione delle delibere di giunta comunale sopra richiamate, con determina n. 2660 del 

07/11/2025 è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato alla  costituzione di un elenco di 
strutture sociali autorizzate e accreditate in ambito regionale,, con le quali stipulare accordi 
contrattuali per l’accoglienza di minori, minori stranieri non accompagnati, madri con minori, 
gestanti e neo maggiorenni per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2027, fissando il termine per la 
presentazione delle istanza al giorno 30/11/2025 ore 12,00; 

• nella stessa determina sono stati approvati altresì il modello di istanza per l’inserimento in elenco 
e lo schema di accordo, da sottoscrivere tra il Comune di Vicenza e gli Enti gestori delle 
strutture, disciplinante la gestione dei servizi di accoglienza; 



        Pagina 3 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• con determina nr. 2866 del 01/12/2025 si è provveduto a riaprire i termini di scadenza fissando 
quale ultimo giorno della presentazione delle istanze il giorno10/12/2025 alle ore 12:00; 

•  
Visto che: 

• entro il termine di scadenza sono pervenute, all'ufficio protocollo del Comune, via pec,  n.17 
istanze di partecipazione da parte dei seguenti operatori: 
◦ Cooperativa Sociale l'Arco Onlus, via Banze 9, Baone (PD) - pgn 188903/2025; 
◦ Il Cammello Soc. Coop. Sociale, via L.go G. Tiepolo 9, Este (PD) - pgn 190081/2025; 
◦ Aretè Soc.Coop.Sociale, via Batorcolo 46, S.Pietro di Legnago (VR) - pgn 197776/2025; 
◦ Acisjf  di Vicenza O.d.V.Onlus, via Groppino 43 Vicenza - pgn 193905/2025; 
◦ Alia Soc. Coop.Sociale, via L. Capuana 4, Padova - pgn 195124/2025; 
◦ Ass.Comunità Papa Giovanni XXIII, via Mameli 1, Rimini - pgn 196164/2025; 
◦ Associazione Betania O.d.V., via S. Spirito 1 Corte S.Spirito, Bosco di Zevio (VR) - pgn 

197612/2025; 
◦ Carovana Soc.Coop.Sociale, via M.te Pelmo 3/a, San Martino di Lupari (PD) - pgn 

200801/2025); 
◦ Co.Ge.S. Don Lorenzo Milani Soc.Coop.Sociale, viale San Marco, 172 Venezia-Mestre - 

pgn 199006/2025; 
◦ Congregazione Suore Orsoline SCM, c.trà San Francesco Vecchio 20 Vicenza - pgn 

199019/2025; 
◦ Fondazione Don Calabria per il Sociale E.T.S., via San Zeno in Monte 23, Verona - pgn 

200130/2025; 
◦ Fondazione San Gaetano Onlus via Btg. Monte Berico 18 Vicenza - pgn 199003/2025; 
◦ Istituto delle Suore Poverelle Istituto Palazzolo, via San Bernardino 56, Bergamo - pgn 

198142/2025; 
◦ La Vigna Soc. Coop Sociale, via Casoni di Sopra 13 Longare (VI) - pgn 199760/2025; 
◦ Pari Passo Soc.Coop.Sociale, via dei Cappuccini 61, Vicenza - pgn 198771/2025; 
◦ Tangram Soc. Coop. Sociale a r.l., via B. Dalla Scola 255 Vicenza - pgn 198437/2025; 
◦ Villaggio S.O.S. di Vicenza Onlus, viale Trieste 166 Vicenza - pgn 199224/2025; 

• con determina nr. 3015 del 12/12/2025 è stata nominata la commissione per la valutazione delle 
istanze pervenute; 
 

Preso atto del lavoro svolto dalla Commissione che, come risulta dal verbale in data 12/12/2025 agli 
atti, ha proceduto all’esame delle istanze sulla base dei criteri approvati dall’Avviso valutando 
ammissibili con riserva le seguenti domande: 

• pgn 200801/2025; 
• pgn 196164/2025; 
• pgn 188903/2025; 



        Pagina 4 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• pgn 197776/2025; 
• pgn 190081/2025; 

previa richiesta di integrazione documentale, fissando il termine di presentazione della 
documentazione al giorno 19/12/2025; 
 
Dato atto che: 

• sono pervenute tutte le integrazioni documentali richieste come da note agli atti dell'ufficio; 
• è stata avviata la verifica in merito al possesso dei requisiti generali di partecipazione, dichiarati 

dai concorrenti, di cui agli artt. 94-95 del D.Lgs. 36/2023; 
 

Precisato che: 
• la D.G.C. n. 95 del  09/06/2015 ha previsto che l'elenco delle strutture sia articolato per unità 

d'offerta, in base a quanto previsto dalla LR. 2/2002 e successivi provvedimenti attuativi  e 
che il criterio di inserimento nell'elenco sia costituito dalla retta offerta, con priorità alle 
strutture che applicano le rette omnicomprensive più basse; 

• le Linee guida stabiliscono che la scelta della struttura in cui collocare i minori debba essere 
orientata verso la struttura che si trova nella posizione migliore in Elenco, derogando a tale 
criterio nei seguenti casi: 
◦ vincoli connessi con la vicinanza o lontananza rispetto all’ambiente di vita del minore, 

compresa la necessità di particolare custodia; 
◦ prescrizioni dell’Autorità Giudiziaria; 
◦ incompatibilità del minore, debitamente motivata, con altri componenti della struttura; 
◦ opportunità, debitamente motivata, di mantenere legami significativi con fratelli o altri 

minori inseriti nella struttura; 
• l'Elenco è strutturato in relazione alle seguenti unità d'offerta: 

◦ Comunità residenziali (allegato A e B alla D.G.R. 84/2007) 
▪ Comunità educativa mamma-bambino anche con pronta accoglienza; 
▪ Comunità familiare; 
▪ Comunità educativa per minori; 
▪ Comunità educativa per minori con pronta accoglienza; 
▪ Comunità di tipo familiare mamma-bambino; 

◦ Comunità semiresidenziali (allegato A alla D.G.R. 84/2007) 
▪ Comunità educativa diurna per minori/adolescenti 

• l'avviso in oggetto prevede l'inserimento in elenco delle strutture sociali anche 
autorizzazione/accreditamento, ai sensi della L.R. 22/2002 e successivi provvedimenti 
attuativi, in fase di rinnovo, fatto salvo che gli inserimenti potranno essere disposti dal 
Comune solo a seguito di conclusione con esito positivo dei relativi procedimenti; 

• l’inserimento nell’elenco in oggetto non costituisce in capo agli enti gestori alcun diritto o 



        Pagina 5 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

pretesa circa gli inserimenti da parte del comune di Vicenza il quale si riserva, in via marginale 
e del tutto eccezionale, per particolari ragioni d’urgenza, per mancanza di posti disponibili o 
per specifiche esigenze di protezione e tutela, di ricorrere a strutture non inserite in Elenco; 
 

Dato atto che: 
• non è pervenuta alcuna richiesta di inserimento in elenco in relazione all’unità d'offerta 

denominata “Comunità di tipo Familiare mamma-bambino” di cui all'allegato B della D.G.R. 
84/2007; 

• eventuali unità d'offerta non previste dall'avviso, proposte dagli operatori, non rientranti tra le 
unità d'offerta sopra riportate non sono state incluse nell'elenco; 
 

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di approvare l’elenco delle strutture sociali autorizzate e 
accreditate in ambito regionale, con le quali stipulare accordi contrattuali per l’accoglienza di minori, 
minori stranieri non accompagnati, madri con minori, gestanti e neo maggiorenni per il periodo 
01/01/2026 – 31/12/2027, allegato alla presente per costituirne parte integrante, nelle more degli esiti 
positivi delle verifiche avviate in merito al possesso dei requisiti generali di partecipazione, dichiarati 
dai concorrenti, di cui agli artt. 94-95 del D.Lgs. 36/2023 ; 
 
Dato atto che nell’eventualità le strutture inserite in elenco, a seguito dell’esito delle verifiche in 
itinere, risultassero mancanti dei requisiti generali di partecipazione dichiarati in sede di 
presentazione delle istanze si procederà alla loro cancellazione  dall’elenco;    
 
Dato atto, altresì,  che per gli inserimenti già in atto resteranno confermati, fino al termine del periodo 
di accoglienza già autorizzato (se successivo al 31/12/2025), le rette attualmente applicate; 
 
Preso atto che in ordine al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi, 
anche potenziali, né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che sottoscrivono 
a vario titolo il presente atto, né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo a detto procedimento, ai 
sensi dell’art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall’art.1, comma 41 della L. 190/2012; 
 
Viste: 

• la L.R. 16 agosto 2002 n. 22 “Autorizzazione e accreditamento delle strutture sanitarie, socio-
sanitarie e sociali”; 

• la D.G.R. n. 84 del 16 gennaio 2007 “L.R. 16 agosto 2002, n. 22 Autorizzazione e 
accreditamento delle strutture sanitarie, socio-sanitarie e sociali. Approvazione dei requisiti e 
degli standard, degli indicatori di attività e di risultato, degli oneri di accreditamento e della 
tempistica di applicazione, per le strutture sociosanitarie e sociali”; 

 



        Pagina 6 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 137 del 22/12/2025 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 e della Nota di aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. di approvare la costituzione dell'Elenco delle strutture sociali autorizzate e accreditate in 
ambito regionale, con le quali stipulare accordi contrattuali per l’accoglienza di  minori, 
minori stranieri non accompagnati, madri con minori, gestanti e neo maggiorenni per il 
periodo 01/01/2026 - 31/12/2027, come da documento allegato che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 
 



        Pagina 7 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4. di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale e dell'elenco 
allegato nel sito istituzionale del Comune di Vicenza, Sezione “Amministrazione 
Trasparente”, come previsto dal D.Lgs. 14/03/2013, n.33 e di darne comunicazione agli Enti 
inseriti in Elenco. 

 
   
   



        Pagina 8 di 8    
                        
Proposta N. 56  

DETERMINA N. 48 DEL 14/01/2026  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA' 
 
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA': 
APPROVAZIONE ELENCO DI STRUTTURE SOCIALI AUTORIZZATE E ACCREDITATE IN AMBITO 
REGIONALE, CON LE QUALI STIPULARE ACCORDI CONTRATTUALI PER L’ACCOGLIENZA  DI 
MINORI, MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI, MADRI CON MINORI, GESTANTI E NEO 
MAGGIORENNI PER IL  PERIODO DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027.  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/01/2026 da Bertilla Rigon con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


